
SjølHUShold Lian
Et senter med røtter og utvikling
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SjølHUShold Lian
 

SjølHUShold Lian 
handler om å ta 
matkulturen vår tilbake.

Konseptet SjølHUShold Lian handler om å bygge et senter som bevarer, utvikler 
og tilgjengeliggjør den norske matkulturen gjennom et regionalt engasjement og 
en regional forankring. Senteret skal ta en betydelig rolle for å bygge stolthet og 
nye verdier rundt bruk av lokale råvarer og tradisjoner. SjølHUShold Lian utvikles 
med basis i grunnpilaren ”Kortreist mat i godt selskap”. Grunnpilaren forteller at 
hovedråvaren skal være fra Trøndelag og matrettene skal være bygd på trønderske/
norske tradisjoner, gjerne i selskap med krydder og teknikker utenfra.

-  Senteret skal bygge identitet og stolthet med bakgrunn i trøndersk   
 matkultur og mangfold av råvarer fra kyst til fjell.
-  Senteret skal gi besøkende muligheten til å sanse, oppleve og lære   
 gjennom praktisk arbeid og involvering.
-  Senteret skal inspirere privatpersoner og bedrifter innen mat og reiseliv   
 til å utvikle produkter og tjenester med basis i det ekte og opprinnelige.
-  Senteret skal vise samhandlingsreformen på sitt beste med samling mellom  
 generasjoner i et helsefremmende perspektiv.

Mange forbinder Sjølhushold utelukkende med det å være selvforsynt med mat. Vi 
mener at det gamle begrepet igjen er relevant og bør få en tydelig plass i dagens 
samfunn. Det handler om å utnytte de kortreiste råvarene slik tidligere generasjoner 
gjorde. Det norske samfunnet har gjort ufattelige framskritt de siste tiårene, men en 
stadig mer globalisert verden og en hektisk hverdag har ført til at vi er i ferd med å 
miste verdifull kunnskap om tradisjonsmaten og råvarene rundt oss. SjølHUShold Lian 
handler om å ta matkulturen vår tilbake.
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Inge Johnsen, som i dag driver Lian Restaurant i Trondheim sammen med kona 
Elisabeth, har over lengre tid arbeidet for å fremme norske mattradisjoner og råvarer. 
Erkjennelsen av at det trengs et større samfunnsmessig grep ble opphavet til idéen 
om et sjølHUSholdssenter. Den store utfordringen ble å fi nne en modell som favner 
hele samfunnet. De viktigste målgruppene er ikke nødvendigvis de som har høyest 
betalingsvilje og møter opp først på åpningen. Dette ble utgangspunktet for en 
kartlegging av grunnlaget for etableringen av et senter på Lian og hvilket innhold 
senteret skulle ha.

SjølHUShold Lian vil i hovedsak ha tre bein å stå på: 1) et sponsorlaug med storbønder, 
tauser og drenger, 2) opplevelses- og kompetansepakker hvor bedrifter, turister og 
privatpersoner kan sanse og lære gjennom involvering, og 3) en abonnementsordning 
rettet mot barnehager, skoler, eldre og demente hvor de besøkende får et tilpasset 
opplegg med basis i våre mattradisjoner. Felles for alle produktene er fokuset på 
å følge den naturlige rytmen gjennom året samt bruk av råvarer tilknyttet de fi re 
årstidene. Akkurat som vår matkultur er tuftet på.

Behovet for å bevare og utvikle vår opprinnelige matkultur er ikke unikt for Midt-
Norge, det er en utfordring som må møtes i et nasjonalt perspektiv. Utviklingen av 
sjølHUShold Lian vil gjennomføres med tanke på at modellen skal være overførbar 

til andre regioner. Det vil arbeides parallelt med å etablere sjølHUShold som en 
beskyttet merkevare med en nasjonal overbygning. Sånn håper vi å bidra 

til at også andre regioner blir med i dette løftet og fi nner sin arbeidsform 
for å dyrke fram den opprinnelige matkulturen.

3




